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Sitowise oy on pyytänyt Helsingin kaupunginmuseolta lausuntoa katu-
suunnitelmaan Ritarikadun kävelykatuosuudelle välillä Rauhankatu-
Kirkkokatu. Katuosuus rajautuu länsilaidaltaan Säätytalon puistoon ja 
itälaidaltaan umpikorttelirakenteeseen.  

Katusuunnitelma

Ritarikadun (välillä Kirkko- ja Rauhankatu) suunnittelun tavoitteena on 
kävely- ja pihakatumainen ratkaisu. Suunnitelman avulla pyritään Rita-
rikadun tehokkaampaan ulkoilu- ja oleskelukäyttöön samalla, kun siinä 
säilytetään asianmukainen kulku, huoltoajoyhteys ja esteettömyys. Ny-
kyinen betonikiveys vaihdetaan paremmin ympäristöön sopivaksi luon-
nonkiveykseksi, ja vanhoja historiallisia nupukiviä hyödynnetään sopi-
vissa kohdissa. Oleskelun ja istuskelun paikkoja lisätään ja kasvillisuut-
ta uudistetaan. Kasvillisuusvyöhyke sijoittuu Säätytalon puiston puolei-
selle kadun laidalle ja puiston ja kadun rajapintaa yhteensovitetaan 
puiston kanssa. Hankkeen yhteydessä Ritarikadulle rakennetaan uusi 
huleveden runkoviemäri (HSY) ja kadun valaistus uusitaan valaisinpyl-
väillä. Kaivun syvyys on maksimissaan 1,8 metriä. Uusi runkoviemäri 
tulee sijoittumaan suunnitellun kasvillisuusalueen alle Ritarikadun länsi-
reunaan, nykyisen sekavesiviemärilinjan ja Säätytalon puiston väliin. 
Valaistuksen kaapelikaivanto tulee sijoittumaan samalle kaivualueelle. 

Hankkeen suunnittelualueella sijaitsee muinaismuistolain (295/1963) 
perusteella rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös: Vironniemen Helsingin 
vanha asemakaava-alue (tunnus muinaisjäännösrekisterissä 
1000006099), joka on historiallinen kaupunkialue. Suunnittelualueella 
sijaitsee osa valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö 
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(RKY) kohde: Suomen Pankki, Kansallisarkisto ja Säätytalo. Alueella 
on voimassa 1988 vahvistettu asemakaava nro 8980.

Helsingin kaupunginmuseon kanta

Rakennettu ympäristö

Ritarikadun katuosuus on osa Kruununhaan katuverkkoa, sitä kehite-
tään hankkeessa viihtyisäksi kävelykaduksi. Katualue rajautuu lännes-
sä Säätytalon puistoon. Suunnitelmassa katupinnan kivilajitelmassa on 
hyvä tavoitella helsinkiläisen katukiven ilmettä sekä kivilajitelmalla että 
katukivien mitoituksella sekä pinnan käsittelyllä (hakattu/poltettu). Kol-
milanka-aita Säätytalon puistoa vasten ei täytä ympäristön laatuvaati-
muksia, ja aitauksen pitää Säätytalon puistossa säilyä yhtenäisenä kai-
kilta sivuiltaan. Suunnitelmassa ”maksimaaliseksi” viritetty kasvillisuus 
puistoa vasten on ylimitoitettua suhteutettuna Säätytalon puiston klas-
sisiin istutuksiin. Istutussuunnitelmaa tulee kehittää rauhallisemmaksi ja 
paremmin ympäristöön sopivaksi, ja rytmittää uusia istutuksia kokonai-
suuksiksi. Katukivetykseen tehtävät peli- ja leikkikuviot tulee maltillis-
taa, esim. vain shakkiruudukko ja hyppyruudukko. Pirttikalustemainen 
pöytäaihe on vieras kalustetyyppi ympäristöön, ja kalusteiden materiaa-
lit ja tyypit tulee suunnitella puiston urbaani kokonaisuus huomioiden. 
Uuden sisäänkäynnin järjestäminen Säätytalon puistoon tulee tapahtua 
siten, ettei puustoa jouduta karsimaan puistosta. Purettavat katukivet 
Ritarikadulta tulee hyödyntää suunnitelmassa, tai taltioida uudelleen-
käyttöä varten.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Suunnittelualueella on sijainnut historiallisen kartta-aineiston perusteel-
la 1600-luvun lopulla asuintontteja, puutarha-alue sekä nykyisen Ritari-
kadun poikkisuuntaisesti kulkenut katu ja oja. Koska yleisen katusuun-
nitelman toimeenpaneminen koskee muinaismuistolain perusteella 
rauhoitetun kiinteän muinaisjäännöksen aluetta, on asiasta järjestettävä 
muinaismuistolain 13. §:n mukainen neuvottelu, jossa määritellään ar-
keologisten tutkimusten laajuus ja sovitaan tutkimusten toteutuksesta. 
Neuvotteluun osallistuvat hankkeen, maanomistajan, Museoviraston ja 
Helsingin kaupunginmuseon edustajat. Neuvottelusta laaditaan muistio. 
Arkeologisten tutkimusten kustannuksista vastaa rakennushankkeen 
teettäjä.

Lisätiedot
John Lagerstedt, tutkija, puhelin: 310 28328

john.lagerstedt(a)hel.fi
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